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Remiss - FN:s konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning Ds 2008:23 
 
 
 
Sammanfattning 
Riksantikvarieämbetet anser att Sverige ska tillträda Förenta Nationernas 
internationella konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  
Riksantikvarieämbetet finner vidare att ett handikappspolitiskt perspektiv på 
arbetet inom kulturmiljösektorn fördjupar ett demokratiskt synsätt, där 
kulturmiljön ska vara tillgänglig för alla på lika villkor. 
 
Promemorians sammanfattning 
Promemorian Ds 2008:23, har tagits fram inom Socialdepartementet i samarbete 
med en referensgrupp från handikapprörelsen. Promemorian föreslår att Sverige 
ska tillträda Förenta Nationernas internationella konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning. Konventionen antogs av Förenta Nationernas 
generalförsamling den 13 december 2006 och öppnades för undertecknande den 
30 mars 2007. Den undertecknades då av 82 länder, däribland Sverige. Sedan dess 
har ytterligare länder undertecknat konventionen. Konventionen är ett resultat av 
ett arbete inom Förenta Nationerna, som initierades av Sverige 1989. 
 
Riksantikvarieämbetets arbete 
Riksantikvarieämbetets har sedan några år arbetat med tillgänglighetsfrågorna 
inom kulturmiljösektorn. Det är en stor och svår utmaning att uppnå ett 
handikappsperspektiv i kulturmiljöer och vid kulturhistoriska besöksmål över hela 
landet. För att uppnå detta har sektorsutbildningar genomförts 2006 och 2007, 
något som direkt efterfrågas i den rubricerade konventionstexten. 
Riksantikvarieämbetet anser att kulturmiljösektorn måste ha mer initiativkraft 
angående tillgänglighet för funktionshindrade. Kulturarvet ska vara tillgängligt för 
alla.  
 
För närvarande bedrivs ett gemensamt samarbetsprojekt mellan de nordiska 
antikvariska myndigheterna Universell utformning – Tilgjengelighet til 
kulturhistoriske miljöer inom Nordiska rådets ram, kring tillgänglighetsfrågor 
kring olika kulturhistoriska miljöer som tillgänglighet till byggnader, men även 
till storskaliga historiska landskap. 
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Det är en utmaning inom sektorn att fullt ut få frågorna att bli en naturlig del i 
kulturmiljöarbetet och att de får genomslag både i budgetarbete och i samband 
med planering. Det är viktigt att kulturarvsmyndigheterna tar egna initiativ i dessa 
frågor och inte bara tvingas ta ställning till andra intressenters färdiga förslag. För 
ett sådant arbete är FN:s internationella konvention om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning viktig. 
  
Beslut i detta ärende har fattats av riksantikvarien Inger Liliequist efter 
föredragning av utredaren Gert Magnusson. I den slutliga handläggningen har 
även överantikvarien Per-Magnus Nilsson, avdelningschefen Jan Gunnar 
Lindgren och enhetschefen Birgitta Elfström deltagit. 
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